
  A  ZM_03_Taj1 

 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 07.06.2023 

Tajemník MěÚ 

Zpracovali Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 14.06.2023  Mgr. Jiří Ratajík  

Datum projednání v ZM 26.06.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho  
organizace 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 

01.01 
d o p o r u č u j e  
Radě města Trutnova přijmout níže navržené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 

d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit Zásady podpory získávání strategických 
profesí pro město Trutnov a jeho organizace v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 

organizace v předloženém znění. 

Důvodová zpráva: 

Povinností města je v souladu s ust. § 2 odst. 2 a ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů, přičemž při 
plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále 

pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální 
péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany 
a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje 
a ochrany veřejného pořádku. 

Cílem města Trutnova by tak mělo být, s ohledem na shora uvedené, mj. zajištění a rozvoj klíčových služeb 

pro občany města. Tyto služby jsou zpravidla charakterizovány potřebou personálního zajištění 
prostřednictvím osob s vyšší kvalifikací nebo specifickou odborností (dále jen „strategická profese“).  

Pro účely těchto pravidel a následně též podpory je pojem strategická profese definován potřebou zajištění 
nezbytného fungování města Trutnova, Městského úřadu Trutnov, příspěvkových organizací města nebo 

obchodních společností založených městem Trutnov.  

Z hlediska výkonu přenesené působnosti zajišťuje pokrytí zdravotnické péče krajský úřad, který: 
- mj. zajišťuje výkon agendy rozhodování o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro 

poskytovatele zdravotních služeb a o jeho změně, zániku, odejmutí, pozastavení a přerušení, a to dle 

správního obvodu, v němž jsou zdravotní služby poskytovány,  
- a dále např. vyhlašuje a administruje výběrová řízení konaná před uzavřením smlouvy o poskytování 

a úhradě zdravotní péče mezi poskytovatelem zdravotních služeb a zdravotní pojišťovnou.  

Možnosti obce jsou tak dány především v oblasti samostatné působnosti tím, že vytvoří podmínky pro to, aby 
strategické profese „přilákala“ a nabídla takové podmínky, které přesvědčí nositele „strategické profese“ 

k tomu, aby se v obci usídlili či začali působit.  

Z tohoto důvodu jsou předkládány Zastupitelstvu města Trutnova Zásady podpory získávání strategických 
profesí pro město Trutnov a jeho organizace (dále jen „zásady“) jakožto nástroj, jímž bude město Trutnov 
působit na nositele strategických profesí ve smyslu předchozího odstavce. Po schválení zásad bude předložen 

Radě města Trutnova k projednání materiál, na jehož základě bude navrženo mezi strategické profese zařadit 
praktického lékaře, zubaře a vedoucího oddělení územního plánování. 

Pohledávku lze zajistit některým ze způsobů, jež jsou řešeny obecnou právní úpravou, tj. uznáním dluhu, 
ručitelem či zástavou nemovité věci, přičemž je navrženo zajištění pohledávky řešit v konkrétním smluvním 



 

 

ujednání s nositelem strategické profese. Lze totiž předpokládat, že právě toto ustanovení může být tím, které 

bude rozhodovat o tom, zda a v jaké formě či rozsahu bude podpora poskytnuta a zda vůbec bude smlouva 
uzavřena.   

V každém případě schválení poskytnutí podpory dle čl. 4 odst. 3 a čl. 5 odst. 3 a 5 v závislosti na výši 
poskytnutého jednorázového příspěvku na vybavení provozovny a vždy čl. 6 bude přináležet Zastupitelstvu 

města Trutnova, a tudíž Zastupitelstvo města Trutnova bude schvalovat konkrétní podmínky zajištění zápůjčky 
či poskytnutí příspěvku.  

Předpokladem pro poskytnutí podpory dle zásad je vyčlenění rozpočtových prostředků v rozpočtu města před 
uzavřením smlouvy. Tyto prostředky budou vyčleněny zpravidla v ORJ 41.  

 

Přílohy: 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
Smlouva o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu zaměstnavateli 
 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 15.06.2023 Podpis vedoucího odboru: Ing. Jan Seidel v. r.  

 
 


